Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

01.03.2023 № B-3295

О результатах Международного конкурса детско-юношеского творчества «Фейерверк талантов — 2023»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна
2) Князева Екатерина Анатольевна
3) Власенко Александра Васильевна
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна
5) Корнилова Гульниса Хажиахметовна ДП-3295-208283 от 26.02.2023
6) Гурин Александр Вячеславович ДП-3295-208472 от 26.02.2023
7) Маркеева Александра Николаевна ДП-3295-208481 от 26.02.2023

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса
детско-юношеского творчества «Фейерверк талантов — 2023»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер
наградного
документа

1 Семичева Милана
Николаевна

Бычкова
Мария
Дмитриевна

Танец это то, что понятно на любом
языке! 1 место ДП-3295-

204796

2 Пищулина Оксана
Бородина
Дарья
Игоревна

За мир во всем мире 1 место ДП-3295-
204869

3 Вольхина Яна
Дряпочко
Ольга
Прокопьевна

А.Зацепин "Полосатая жизнь" 1 место ДП-3295-
205394

4 Косолапченко
Татьяна

Дряпочко
Ольга
Прокопьевна

Я. Френкель "Журавли" 1 место ДП-3295-
205395

5 Торопчина
Анастасия

Дряпочко
Анна
Александровна

А. Зацепин "Остров невезения" 1 место ДП-3295-
205396

6 Усольцева Анна
Дряпочко
Анна
Александровна

Б. Мокроусов "Когда весна придет" 1 место ДП-3295-
205397

7 Усольцева Марина
Дряпочко
Анна
Александровна

А. Пахмутова "Старый клен" 2 место ДП-3295-
205398

8 Полунин Михаил
Дряпочко
Анна
Александровна

А. Жилинскис "Мышки" 1 место ДП-3295-
205400

9 Белоусова
Виолетта

Дряпочко
Ольга
Прокопьевна

А. Гедике «Мотылек» 1 место ДП-3295-
205401

10 Волкова Анна
Дряпочко
Ольга
Прокопьевна

Г. Чадвик «Танец шмелей» 1 место ДП-3295-
205402

11 Таратонкина
Мария Антоновна

Вялкова
Дарья
Сергеевна

Мои достижения 1 место ДП-3295-
206199

12 Попова Арина
Жевлакова
Виола
Павловна

"Брошь из бересты с сахалинским
янтарём" 3 место ДП-3295-

206312

13 Снитко Вика Керч Наталья
Вячеславовна Новый год 1 место ДП-3295-

206359

14 Деркун София Исак Арина
Александровна Краснокнижный северный олень 3 место ДП-3295-

206595

15

Вокальный
ансамбль 4 курса,
«Начальное
образование»

Кочергина
Светлана
Григорьевна

Песня "Защитники Отечества", сл. Е.
Шакирьянова, В. Ковтуна, муз. И. и
Н. Нужиных

1 место ДП-3295-
206617

16 Щелкунова
Варвара

Анцыгина А.
С., Терещенко
Л. В.

"Волшебные палочки" 1 место ДП-3295-
206643

17 Ламанова Карина
Молчанова
Марина
Александровна

Мои мечты 1 место ДП-3295-
206697

18 Снежко Каролина
Войтешенко
Екатерина
Олеговна

"Тукан" 1 место ДП-3295-
206699

19 Розенталь Ксения
Свиридова
Виталина
Витальевна

"Пес" 1 место ДП-3295-
206880

20 Трепоухова
Анастасия

Свиридова
Виталина
Витальевна

"Рыжик" 1 место ДП-3295-
206881

21 Геращенко
Екатерина

Свиридова
Виталина
Витальевна

"Потягушки" 2 место ДП-3295-
206882

22 Нечкина Ольга
Свиридова
Виталина
Витальевна

"Корги" 3 место ДП-3295-
206883

23 Шишкина Софья
Артёмовна

Ахминеева
Лидия
Ивановна

Барашки-кудряшки 2 место ДП-3295-
206896

24 Валерия Яшкова
Серегина
Анна
Владимировна

Вперед к звездам 1 место ДП-3295-
206926

25 Закирова Самира
Зыкрина
Гульнара
Абдулхаевна

Мой папа электрик 1 место ДП-3295-
206933

26 Кириллова Алина
снежана
михайловна
гесс

" КРОЛИК-СИМВОЛ ГОДА" 1 место ДП-3295-
206949

27 Карпенко
Григорий

Горбачева
М.Г. ,
Вербовецкая
М.В.

Русская народная песня " Калинка" 1 место ДП-3295-
207110

28
Екатерина
Романовна
Лысенко

Белоус
Татьяна
Ивановна

Мое хобби 1 место ДП-3295-
207111

29
Екатерина
Романовна
Лысенко

Воропаева
Марина
Александровна

Моя Россия 1 место ДП-3295-
207115

30 Якубович
Анжелика

Родина Зоя
Геннадьевна Новогодняя елка 1 место ДП-3295-

207159

31 Князева Анастасия

Пономарёва
Наталья
Николаевна
(NAT)

Портрет Анастасии Князевой 1 место ДП-3295-
207213

32
Пономарёва
Наталья
Николаевна (NAT)

Пономарёва
Наталья
Николаевна
(NAT)

Радуга 3 место ДП-3295-
207214

33 Данилов Денис
Ролманович

Лодыгина
Татьяна
Владимировна

Тёмная сторона луны 1 место ДП-3295-
207216

34
Шипалов
Владимир
Алексеевич

Лодыгина
Татьяна
Владимировна

Таинственный водный мир 1 место ДП-3295-
207217

35 Ивашина Ульяна
Мардар
Татьяна
Юрьевна

Цыпленок 1 место ДП-3295-
207273

36 Асатрян Мария
Елена
Владимировна
Евменова

В.И. Суриков 1 место ДП-3295-
207334

37 Одиноких Софья
Александровна

Карасева
Елена
Алексеевна

Тренажер "Словарные слова" 1 место ДП-3295-
207346

38 Хрунич Виктория Огнева Ирина
Викторовна Аленький цветочек 2 место ДП-3295-

207364

39 Галушкина Кира
Буркова
Наталья
Юрьевна

Африка 2 место ДП-3295-
207389

40 Игнатова
Василиса

Черная Алена
Анатольевна С. Беше "Маленький цветок" 1 место ДП-3295-

207395

41 Скачкова
Анастасия

Чёрный
Евгений
Евгеньевич

My Funny Valentine 2 место ДП-3295-
207401

42 Бразгина Мария
Радомировна

Чиркова Юлия
Михайловна Мои поделки из глины 2 место ДП-3295-

207415

43
Тимофей
Сергеевич
Мальчиков

Чиркова Юлия
Михайловна Снеговик 3 место ДП-3295-

207416

44 Яркова Милена
Николаевна

Чиркова Юлия
Михайловна

Панно из бересты "Коми-Пермяцкий
медведь" 1 место ДП-3295-

207421

45
Хор учащихся
инструментальных
отделений

Смоловая
Юлия Юрьевна

сл. В.Борисова муз. А.Ермолова
"Новогодняя колыбельная" 1 место ДП-3295-

207439

46 Зайцев Дмитрий Прилукова
Наталья На море 1 место ДП-3295-

207453

47 Хореографическая
группа "Родничок"

Гракова Алеся
Станиславовна "Колыбельная" 1 место ДП-3295-

207459

48 Софья Скрипкина
Шестакова
Светлана
Александровна

"С-слово!" 1 место ДП-3295-
207530

49
Ансамбль
народной песни
"Исток"

Дудкин
Сергей
Викторович

Ой сад во дворе. 1 место ДП-3295-
207531

50 Воспитанники
младшей группы Нечаева Н. В. "Поздравляем с Днем защитника

Отечества!" 2 место ДП-3295-
207544

51 Арутюнян Анна
Арутюнян
Гермина
Вараздатовна

ЗАКАТ 1 место ДП-3295-
207550

52 Ермаков Иван
Щепина
Светлана
Викторовна

Филин 1 место ДП-3295-
207560

53 Томилов Степан
Щепина
Светлана
Викторовна

Снегирь на веточке 2 место ДП-3295-
207561

54 Ольшанский
Кирилл

Щепина
Светлана
Викторовна

Северный олень 1 место ДП-3295-
207562

55 Овсянникова
Виктория

Манченко
Ирина
Ефимовна

"Клоун" 1 место ДП-3295-
207568

56 Савочкина
Варвара

Наталья
Владимировна
Кузнецова

Спорт-это здоровье! Спорт-это
успех! 1 место ДП-3295-

207599

57 Сучкова Снежана
Богатырь
Светлана
Анатольевна

"Модница" роспись одежды 2 место ДП-3295-
207610

58 Олисова Василиса
Александровна

Половинкина
Кристина
Андреевна

Муха-Цокотуха 1 место ДП-3295-
207659

59 Булатов ТИмофей Пантелеева ИН Я люблю спорт 2 место ДП-3295-
207670

60 Венидиктова
Каролина Пантелеева ИН Я люблю спорт 3 место ДП-3295-

207673

61 Гарбовская
Варвара Пантелеева ИН я люблю спорт 1 место ДП-3295-

207675

62 Глазер Полина Пантелеева ИН Я люблю спорт 2 место ДП-3295-
207677

63 Дульцева Полина Пантелеева ИН Я люблю спорт 1 место ДП-3295-
207678

64 Желтов Вячеслав Пантелеева ИН Я люблю спорт 2 место ДП-3295-
207680

65 Огорелина
Елизавета Пантелеева ИН Я люблюспорт 2 место ДП-3295-

207682

66 Попкова Алина Пантелеева ИН Я люблю спорт 1 место ДП-3295-
207684

67 Потлова Юлия Пантелеева ИН Я люблю спорт 1 место ДП-3295-
207685

68 Яковлев Лев Пантелеева ИН Я люблю спорт 1 место ДП-3295-
207686

69
Булычёв
Александр
Александрович

Большова
Надежда
Сергеевна

За мирное небо 1 место ДП-3295-
207763

70 Коваленкова
Валерия

Коваленкова
Ольга
Сергеевна

Поздравляю маму с 8 марта 1 место ДП-3295-
207766

71 Гоппе Диана
Землянкина
Марина
Александровна

"Амурская набережная" 1 место ДП-3295-
207775

72 Гольцев Лев Беннер Ольга
Сергеевна "Моя профессия - пекарь" 1 место ДП-3295-

207776

73
АНАСТАСИЯ
КНЯЗЕВА и Yan
Space

Пономарёва
Наталья
Николаевна

Радуга 3 место ДП-3295-
207786

74 АНАСТАСИЯ
КНЯЗЕВА

Наталья
Николаевна
Пономарёва

Портрет Анастасии Князевой 1 место ДП-3295-
207787

75 Рудыка Алексей
Лимина
Евгения
Николаевна

Панно "Ослик" 3 место ДП-3295-
207800

76 Рогочий Дмитрий
Лимина
Евгения
Николаевна

Панно "Пингвин" 2 место ДП-3295-
207801

77 Полина Процык
Богатырь
Светлана
Анатольевна

"Подружки", холст, акрил 1 место ДП-3295-
207825

78 Стариков
Мирослав Нахрапова А.В. Веселый дождик 2 место ДП-3295-

207844

79 Бублик Ульяна
Алексеевна

Юлия
Генриховна
Сомова

" Битва Ветров" 1 место ДП-3295-
207892

80
Ульяна
Алексеевна
Емашкина

Юлия
Генриховна
Сомова

"Песня пастуха" 1 место ДП-3295-
207893

81
Ярослав
Андреевич
Степанов

Юлия
Генриховна
Сомова

"Натюрморт с чайником" 3 место ДП-3295-
207895

82
Каспирович
Виктор
Алексеевич

юлия
генриховна
сомова

"Хитрая лиса" 1 место ДП-3295-
207896

83
Лапшина
Елизавета
Алексеевна

Празукина-
Покровская
Лилия
Александровна

Котик Симик 1 место ДП-3295-
207898

84 Обогрелова Анна
Ерохина
Елена
Леонидовна

"Тигренок" 3 место ДП-3295-
207907

85
Хореографический
ансамбль
"Ассорти"

Горошок
Екатерина
Сергеевна

"Замечательный сосед" 1 место ДП-3295-
207934

86 Ансамбль
"Задоринка"

Дудко Ольга
Владимировна "Барыня" 1 место ДП-3295-

207950

87 Николаева
Камилла

Дудко Ольга
Владимировна «Моя семья» 1 место ДП-3295-

207951

88 Кязимов Камандар
Пантюшева
Анжелика
Юрьевна

Панно "Тигр" 1 место ДП-3295-
207956

89 Скворцова Ксюша Вець Жанна
Витальевна Не загрязняйте воду! 1 место ДП-3295-

207966

90 Заболотин Даниил
Цыганенко
Евгения
Николаевна

По произведению Б. С. Житкова
"Павлин - самый красивый" 3 место ДП-3295-

207968

91 Будаев Арсений
Кулинкович
Ольга
Ивановна

С 23 февраля 2 место ДП-3295-
208010

92 Копылов Егор
Владимирович

Юлия
Генриховна
Сомова

"Натюрморт с корзиной" 1 место ДП-3295-
208027

93
Коллектив
современного
танца "КАРУСЕЛЬ"

Чередниченко
Марина
Леонидовна

"Дыхание осени" 3 место ДП-3295-
208049

94
Стадничук
Дмитрий
Владимирович

Болюх Мария
Валерьевна Ёжики на полянке 1 место ДП-3295-

208057

95 Чотчаева Лейла
Бесленеева
Зульфия
Юрьевна

"Сумочка для Леди" 1 место ДП-3295-
208061

96 Нарчева Арина
Джегутанова
Сурия
Юрьевна

"Лягушонок Филип" 1 место ДП-3295-
208062

97 Михайлюкова
Александра

Джегутанова
Сурия
Юрьевна

"Зайка - сплюшка " 1 место ДП-3295-
208064

98 Кириченко
Андрей Сергеевич

Кириченко
Татьяна
Владисировна

Замурчательная зима. 2 место ДП-3295-
208119

99 Приймак Алёна
Алексеевна

Кущ
Капитолина
Михайловна

Россиянка я 1 место ДП-3295-
208157

100 Коллективная
работа (20детей)

Г.
Воспитатели:
Каковина Н. Г.
Аскерова Е.

Берегите семейные традиции 1 место ДП-3295-
208158

101 Влада Кирюшина
Кущ
Капитолина
Михайловна

А мне бы петь и танцевать 1 место ДП-3295-
208165

102
Ангелина
Витальевна
Диская

Кущ
Капитолина
Михайловна

Свободная птица 2 место ДП-3295-
208166

103 Шамсунова Алина
Руслановна

Сенина Юлия
Владимировна "Ночной охотник" 2 место ДП-3295-

208176

104 Театр "Равные
возможности"

Орлова
Светлана
Станиславовна

Дорога 1 место ДП-3295-
208177

105 Третьяков
Василий

Данилейко
Елена
Александровна

Звездное небо 2 место ДП-3295-
208194

106 Третьяков
Василий

Данилейко
Елена
Александровна

В ожидании весны 3 место ДП-3295-
208195

107 Третьяков
Василий

данилейко
Елена
Александровна

Мой попугай эстет 2 место ДП-3295-
208196

108 Ващенко Мария
Данилейко
Елена
Александровна

Моя красавица Мурка 2 место ДП-3295-
208197

109 Мамаев Кирилл
Малькова
Татьяна
Михайловна

" ДЕНЬ ЗАЩИТНИКА ОТЕЧЕСТВА" 1 место ДП-3295-
208230

110 Малышева
Вероника

Шибанова
Елена
Евгеньевна

Ваза с фруктами 1 место ДП-3295-
208237

111 Волкова Виктория
Алексеевна

Правдина
Марина
Александровна

Стихотворение В. Машковцев
"Оленёнок" 1 место ДП-3295-

208243

112 Сулим Пелан
Ликиных
Маргарита
Витальевна

Подводный мир 2 место ДП-3295-
208244

113

Дубова Валерия
Аскаровна,
Демидова
Анастасия
Евгеньевна

Елена
Львовна
Алферова

"Я буду учёным!" 1 место ДП-3295-
208245

114 Разновозрастная
группа "Лучики"

Гребенщикова
Ирина
Алексеевна

"Шли солдаты на войну" 1 место ДП-3295-
208248

115 Гильманова
Ленара

Патлусова
Анна
Николаевна

"Мой папа самый лучший" 3 место ДП-3295-
208280

116 Аржанова Ксения
Доронина
Ирина
Васильевна

И.Филипп "Колыбельная" 2 место ДП-3295-
208294

117 Уразова Линара
Доронина
Ирина
Васильевна

Ж. Стрибогг "Малютка" 1 место ДП-3295-
208301

118 Унинский Илья
Дмитриевич

Володина
Светлана
Святославовна

С.Аллерм "Испанская мелодия" 2 место ДП-3295-
208314

119 Соснин Демид
Константинова
Светлана
Вениаминовна

Исай Тобольский "Письмо с фронта" 1 место ДП-3295-
208318

120 София Бабаян
Лимина
Евгения
Николаевна

Сувенир "Восьмёрка". 1 место ДП-3295-
208319

121

Довбня
Маргарита
Вячеславовна,
Габайдуллина
София Русилевна

Туракулов
Зухал
Халикулович

Танцы на полотнах 1 место ДП-3295-
208356

122
Петракова
Виктория
Константиновна

Марманова
Ирина
Николаевна

"Петушок" 1 место ДП-3295-
208360

123
Петракова
Виктория
Константиновна

Марманова
Ирина
Николаевна

Натюрморт 1 место ДП-3295-
208364

124
Петракова
Виктория
Константиновна

Марманова
Ирина
Николаевна

Натюрморт 1 место ДП-3295-
208365

125
Петракова
Виктория
Константиновна

Марманова
Ирина
Николаевна

Натюрморт 1 место ДП-3295-
208366

126 Михайлова Мария
Светлана
Васильевна
Черноусова

Пейзаж"Восточный храм" 1 место ДП-3295-
208374

127 Трусова Анастасия
Светлана
Васильевна
Черноусова

Панно " Древняя пагода" 2 место ДП-3295-
208375

128 Чернева София
Светлана
Васильевна
Черноусова

"Панда" 1 место ДП-3295-
208376

129 Пушкарева Мария
Светлана
Васильевна
Черноусова

Китайская сказка 1 место ДП-3295-
208377

130 Шинина Марина
Светлана
Васильевна
Черноусова

Рельефное панно "Русский храм" 2 место ДП-3295-
208378

131 Хибатуллина
Ангелина

Светлана
Васильевна
Черноусова

Батик " На дальней планете" 1 место ДП-3295-
208379

132 Тимеркаева
Руфина

Пономарева
Наталья
Александровна

Конек-Горбунок 1 место ДП-3295-
208434

133 Дарья
Мостовщикова

Богатырь
Светлана
Анатольевна

"Снежные друзья", художественная
роспись тарелки 2 место ДП-3295-

208450

134 Зайцев Григорий
Гаранина
Светлана
Анатольевна

Мой город 2 место ДП-3295-
208461

135
Конаков
Александр
Алексеевич

Конакова
Валентина
Владиславовна

Всегда рядом 1 место ДП-3295-
208465

136 Ягудина Карина
Рустамовна

Меньших
Ольга
Николаевна

"Стихи о рыжей дворняге" Эдуард
Осадов 1 место ДП-3295-

208467

137 Сотникова Алена
Субботина
Татьяна
Васильевна

"Древнейший вид" (пищевая
мастика) 3 место ДП-3295-

208482

138 Сотникова Алена
Субботина
Татьяна
Васильевна

"Нотр -Дам" сахарная глазурь 1 место ДП-3295-
208483

139 Сотникова Алена
Субботина
Татьяна
Васильевна

"Подарок маме" бисквит мастика 1 место ДП-3295-
208484

140 Алена Сотникова
Субботина
Татьяна
Васильевна

"Герой Звездных войн" бисквит,
мастика 1 место ДП-3295-

208485

141
Ширмер Алла,
Скобельцина
Полина

Субботина
Татьяна
Васильевна

"Зимняя фантазия" сахарная глазурь 1 место ДП-3295-
208486

142 Лунёв Александр
Александрович

Новикова
Марина
Евгеньевна

В космос к звёздам 1 место ДП-3295-
208497

143 Бугаева Арина
Сергеевна

Меньших
Ольга
Николаевна

Гуси-лебеди 1 место ДП-3295-
208532

144 Никифорова Вика
Кудинова
Марина
Анатольевна

"Салют " 1 место ДП-3295-
208560

145

"Чуораанчык"
старше-
подготовительной
группы

Федорова
Матрена
Васильевна,
Семенова
Анна
Дмитриевна

Кормушка для птиц 2 место ДП-3295-
208562

146 Вокальная группа
"Мечтарики"

Миняйлова
Ольга
Петровна

"Наденем бескозырки"-Музыка Г.
Струве. Слова Н. Соловьева. 2 место ДП-3295-

208572

147 Захаров Михаил
Миняйлова
Ольга
Петровна

"Мальчишки играют в солдаты"- Е.
Обухова 3 место ДП-3295-

208576

148 Фальков Дима
Светлана
Викторовна
Ковалёва

Снеговичок 3 место ДП-3295-
208578

149 Колегов Иван
Александрович

Постылякова
Ольга
Валентиновна

С.Есенин "Собаке Качалова" 1 место ДП-3295-
208580

150 группа № 13
"Василёк"

Горенкова Яна
Сергеевна Самый лучший папа 1 место ДП-3295-

208606

151 Гришин Данил
Николаевич

Гришина
Валентина
Владимировна

МОЙ БАЙКАЛ В ДУДЛИНГЕ 1 место ДП-3295-
208611

152 Валерия Науменко
Кочерга
Валентина
Андреевна

Снеговичок 2 место ДП-3295-
208619

153 Шангереева
Марьям

Оксана
Владимировна
Климина

Рисование нетрадиционным
способом - набрызг. Работа:"Оазис" 1 место ДП-3295-

208630

154 Средняя группа "
Лукоморье"

Светлана
Федоровна
Ионина

Песня " Буду в армии служить" 1 место ДП-3295-
208665

155

Максимова Нина;
мама - Максимова
Н.С.; папа -
Максимов А.Ф.

Елена
Анатольевна
Балахонова

Любимый уголок родного города 1 место ДП-3295-
208672

156 Грабовецкий Марк
Бачурова
Наталья
Николаевна

Гитара 1 место ДП-3295-
208680

157 Верховая
Елизавета

Абросичкина
Ирина
Георгиевна

Национальная одежда. Мордовский
пояс 1 место ДП-3295-

208692

158 Егорова Софья
Абросичкина
Ирина
Георгиевна

Пулай 2 место ДП-3295-
208693

159 Комаров Кирилл
Абросичкина
Ирина
Георгиевна

Сухое валяние. Путешествие Нильса. 1 место ДП-3295-
208694

160 Тихонов Максим
Абросичкина
Ирина
Георгиевна

Мокрое валяние. Осенний лес. 1 место ДП-3295-
208695

161 Мармарян Сона
Абросичкина
Ирина
Георгиевна

Мокрое валяние. Птица счастья. 1 место ДП-3295-
208696

162 Маршинина
Татьяна

Абросичкина
Ирина
Георгиевна

Бисерные фантазии 1 место ДП-3295-
208697

163 Мирзоян Анна
Абросичкина
Ирина
Георгиевна

Мокрое валяние. Сумка 1 место ДП-3295-
208698

164 Прокофьева Злата
Абросичкина
Ирина
Георгиевна

Золотые пчёлки 1 место ДП-3295-
208699

165 Пытьев Даниил
Абросичкина
Ирина
Георгиевна

Символ года - чёрный кролик 1 место ДП-3295-
208700

166 Романова Вера
Шубникова
Наталья
Юрьевна

песня "Мамочка" 2 место ДП-3295-
208796

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета,
главный редактор С.Р.Топоркова